
高校生白書　⑱　35

大学生

６会場計（1484 名）
 71.09 仕事にやりがいがある

 36.86 自分自身が成長できる

 36.46 給料が高い

 26.89 会社の雰囲気が自分に合う

 21.50 自分の得意分野を生かせる

 19.88 社員を大事にしてくれる会社

 16.17 世のため人のために役立つ

 13.95 いろいろな人と出会える

 11.79 多くの人に影響を与える

 10.58 会社が有名

 7.35 会社が成長している

 7.28 休日が多い

 6.40 家族が安心する会社

 5.26 残業が少ない

 2.83 悪いことをしない会社

 2.83 友達に自慢できる会社

 1.15 その他

 （％） 

 69.26 仕事にやりがいがある

 38.85 自分自身が成長できる

 35.81 給料が高い

 30.07 会社の雰囲気が自分に合う

 20.95 自分の得意分野を生かせる

 19.93 社員を大事にしてくれる会社

 17.91 世のため人のために役立つ

 10.81 いろいろな人と出会える

 9.80 会社が有名

 9.80 多くの人に影響を与える

 8.11 休日が多い

 8.11 家族が安心する会社

 6.08 会社が成長している

 5.74 残業が少ない

 2.70 友達に自慢できる会社

 2.36 悪いことをしない会社

 0.68 その他

 （％） 

 72.35 仕事にやりがいがある

 41.76 給料が高い

 38.24 自分自身が成長できる

 23.53 会社の雰囲気が自分に合う

 20.59 自分の得意分野を生かせる

 18.82 社員を大事にしてくれる会社

 14.12 いろいろな人と出会える

 14.12 世のため人のために役立つ

 13.53 多くの人に影響を与える

 10.59 会社が有名

 8.24 会社が成長している

 8.24 家族が安心する会社

 4.71 休日が多い

 2.94 残業が少ない

 2.35 友達に自慢できる会社

 1.18 悪いことをしない会社

 2.94 その他

 （％） 

 75.32 仕事にやりがいがある

 32.47 給料が高い

 31.82 自分自身が成長できる

 24.68 会社の雰囲気が自分に合う

 20.13 自分の得意分野を生かせる

 18.83 社員を大事にしてくれる会社

 17.53 多くの人に影響を与える

 16.23 いろいろな人と出会える

 14.29 世のため人のために役立つ

 13.64 会社が有名

 7.14 会社が成長している

 7.14 休日が多い

 6.49 家族が安心する会社

 4.55 友達に自慢できる会社

 3.90 残業が少ない

 2.60 悪いことをしない会社

 1.30 その他

 （％） 

 70.73 仕事にやりがいがある

 38.75 給料が高い

 36.04 自分自身が成長できる

 25.55 会社の雰囲気が自分に合う

 23.35 自分の得意分野を生かせる

 18.61 社員を大事にしてくれる会社

 15.74 世のため人のために役立つ

 14.55 いろいろな人と出会える

 11.51 会社が有名

 11.51 多くの人に影響を与える

 8.63 会社が成長している

 7.78 休日が多い

 5.75 残業が少ない

 4.57 家族が安心する会社

 2.88 悪いことをしない会社

 2.71 友達に自慢できる会社

 0.85 その他

 （％） 

 71.28 仕事にやりがいがある

 35.38 自分自身が成長できる

 28.72 給料が高い

 28.72 会社の雰囲気が自分に合う

 21.03 自分の得意分野を生かせる

 20.51 社員を大事にしてくれる会社

 17.95 世のため人のために役立つ

 13.85 いろいろな人と出会える

 11.79 多くの人に影響を与える

 8.72 会社が有名

 8.72 家族が安心する会社

 7.18 休日が多い

 7.18 残業が少ない

 6.15 会社が成長している

 4.62 悪いことをしない会社

 2.56 友達に自慢できる会社

 1.54 その他

 （％） 

 69.23 仕事にやりがいがある

 46.15 自分自身が成長できる

 37.18 給料が高い

 32.05 会社の雰囲気が自分に合う

 32.05 社員を大事にしてくれる会社

 16.67 いろいろな人と出会える

 16.67 世のため人のために役立つ

 15.38 自分の得意分野を生かせる

 6.41 休日が多い

 6.41 多くの人に影響を与える

 5.13 会社が有名

 3.85 会社が成長している

 3.85 悪いことをしない会社

 3.85 家族が安心する会社

 2.56 残業が少ない

 2.56 友達に自慢できる会社

 0.00 その他

 （％） 

梅田（296 名） 堺（170 名） 豊中（154 名）

新宿（591 名） 横浜（195 名） 広島（78名）

９．自分にとっての「良い就職」

※複数回答のため合計が 100％を上回ります。


